¹ Diese Urkunde findet sich im Chartular so registrirt (in Rothschrift): Confirmacio Clementis pape emptionis bonorum in Bridal et Pumere.

dioecesis de Bridail¹ et de Pômere² curtes seu villas cum omnibus redditibus, juribus et pertinentiis vel, appendiciis, ad id venerabilis fratris nostri episcopi et capituli Leodiensis accedente consensu ipsius monasterii utilitate preservata, vobis ad jus et proprietatem vestri monasterii pro certa summa pecunie, que in utilitatem ipsius monasterii sancti Trudonis conversa extitit, vendiderunt, prout in litteris inde conscriptis dicitur plenius contineri. Nos itaque vestris supplicationibus inclinati, quod super hiis provide factum est, ratum habentes et gratum, id sanctione apostolica confirmamus et presentis scripti patrocinio communimus. Nulli ergo omnino homini liceat hanc paginam nostre confirmationis infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumperit, indignacionem omnipotentis dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum ejus se noverit incursum. Datum Perusii XV. Kal. Junii, pontificatus nostri anno primo.

Potthast (Regesta pontif., fasc. X, S. 1551, Nr. 19147) gibt folgendes Regest einer Bestätigungsurkunde Clemens IV. für Himmerod: 1265, Mai 18 (corr. 19.). Perusii. Abbati et conventui monasterii de Claustro (in Hemmenrode) ord. Cisterc. Trevirens. dioc. omnes libertates, immunitates et exemptiones saecularium exactionum confirmat. XIV. kal. Jun. aº 1º. (Nicol. Hees) Manipulus Hemmerodensis post Jongelini Notit. abbatiar. ord. Cisterc. libr. 10. S. 47 'Devotionis vestrae meretur'. Es liegen aber hier zwei völlig verschiedene Papsturkunden für jenes Kloster vor, die freilich beide zu Perugia am 18. und 19. Mai 1265 erlassen wurden. Denn erstens lässt sich der Inhalt derselben wohl auseinanderhalten. In der Chartular-Urkunde handelt es sich bloß um eine spezielle päpstliche Bestätigung eines speciellen Kaufactes, das Potthastsche Diplom dagegen hat eine generelle curialistische Bestätigung sämtlicher 'libertates, immunitates et exemptiones saecularium exactionum' zum Gegenstand. Zweitens: Potthast citirt aus seiner Urkunde die Anfangsworte des Textes: Devotionis vestrae meretur; diese finden sich nicht in dem Diplome des Chartulars. Endlich: das Datum ist um einen Tag verschieden.

Dass unsere Urkunde sich gerade auf Clemens IV. und nicht etwa auf einen früheren oder späteren Pontifex dieses Namens bezieht, erhellt aus dem Vergleich mit dem soeben besprochenen Papstdiplome. Auch über das Datum kann kein Zweifel sein, da anno 1. pontificatus sich nur auf 1265 beziehen kann.